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KODEKS POSTĘPOWANIA 
dla dostawców1 grupy CRONIMET Holding 

 
Preambuła 

Grupa CRONIMET Holding jest zaangażowana w odpowiedzialność społeczną, ekologiczną i korporacyjną oraz 
w poszanowanie uznanych na arenie międzynarodowej praw człowieka i ochrony środowiska naturalnego. 

Przestrzegamy prawa, stawiamy na uczciwą konkurencję, odrzucamy korupcję i przestrzegamy przepisów 
dotyczących handlu transgranicznego. Ponadto przestrzegamy wytycznych w zakresie etyki opartych na 
zasadach inicjatywy Global Compact Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ), konwencjach 
Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ, Konwencji Praw 
Dziecka ONZ, Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka oraz Wytycznych Organizacji Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju (OECD) dla przedsiębiorstw wielonarodowych. 

Oczekujemy, że nasi dostawcy będą gotowi zobowiązać się do przestrzegania Kodeksu postępowania 
dostawców CRONIMET (zwanego dalej „Kodeksem postępowania”) w celu wspólnego wypełniania naszych 
obowiązków korporacyjnych, społecznych i środowiskowych w ramach naszych łańcuchów dostaw i wartości. 

Dostawcy zobowiązują się do przestrzegania poniższych zasad i wymogów na całym świecie. Oczekujemy, że 
nasi bezpośredni dostawcy zapewnią, że również ich dostawcy i usługodawcy będą przestrzegać wymogów 
zawartych w niniejszym Kodeksie Postępowania. 

Odpowiedzialność społeczna 

I. Prawa Człowieka  
Dostawca zobowiązuje się do przestrzegania uznanych na szczeblu międzynarodowym praw człowieka 
i wytycznych, w tym w szczególności Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ, Wytycznych ONZ 
dotyczących biznesu i praw człowieka, Konwencji Praw Dziecka ONZ, Konwencji ONZ w sprawie likwidacji 
wszelkich form dyskryminacji kobiet, podstawowych standardów pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy 
(„MOP”) lub Deklaracji MOP dotyczącej podstawowych zasad i praw w pracy. 

II. Wykluczenie pracy przymusowej i pracy dzieci 
Dostawca będzie zapobiegać, powstrzymywać się i surowo potępiać wszelkie formy niewolnictwa, pracy 
przymusowej i pracy dzieci. Dostawca zobowiązuje się do podjęcia działań przeciwko wszelkim formom handlu 
ludźmi, współczesnego niewolnictwa, pracy przymusowej lub pracy dzieci we własnej działalności 
gospodarczej oraz w zakładach swoich dostawców. 

III. Dyskryminacja 
Dostawca zobowiązuje się do przeciwstawiania się wszelkim formom dyskryminacji w ramach obowiązujących 
systemów prawnych. Dotyczy to w szczególności dyskryminacji pracowników ze względu na płeć, kolor skóry, 
rasę, niepełnosprawność, pochodzenie etniczne lub kulturowe, kraj pochodzenia, religię lub ideologię, wiek, 
język lub orientację seksualną. Dostawca promuje równe szanse i jest mocno zaangażowany w tworzenie 
sprawiedliwego, opartego na zaufaniu i bezpiecznego środowiska pracy. 

 
1 Niniejszy Kodeks postępowania obowiązuje dla wszystkich dostawców, którzy dostarczają materiały, 
produkty i/lub usługi spółce CRONIMET.  
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IV. Warunki pracy 
Dostawca będzie wynagradzał swoich pracowników zgodnie z ustawowymi i zbiorowo uzgodnionymi 
przepisami obowiązującymi w poszczególnych systemach prawnych, w tym w odniesieniu do płacy 
minimalnej, odpowiednich płatności, nadgodzin i prawnie określonych świadczeń socjalnych. Wynagrodzenie 
za świadczone usługi będzie wypłacane w całości i nie może być bezprawnie wstrzymane. 

V. Wolność zrzeszania się 
Zgodnie z lokalnie obowiązującymi przepisami prawa, dostawca zapewni, że prawa pracowników do wolności 
zrzeszania się i swobodnego uczestnictwa w związkach zawodowych, organach przedstawicielskich 
pracowników i radach zakładowych, a także w negocjacjach zbiorowych są przestrzegane bez ingerencji, 
dyskryminacji, represji lub nękania. 

VI. Zdrowie i bezpieczeństwo pracowników  
Dostawca zapewni bezpieczeństwo i higienę pracy w miejscu pracy, w zgodzie z obowiązującymi przepisami 
krajowymi i regionalnymi. W szczególności pracownicy muszą być w miarę możliwości chronieni przed 
uwarunkowanymi pracą zagrożeniami w postaci wypadków, kontaktu z substancjami niebezpiecznymi oraz 
przed nadmiernym stresem fizycznym i psychicznym. Nadrzędnym celem jest unikanie lub minimalizowanie 
wypadków przy pracy, przestojów i chorób zawodowych. 

VII. Postępowanie z metalami i minerałami z obszarów dotkniętych konfliktami oraz obszarów 
wysokiego ryzyka 
W przypadku metali i minerałów pochodzących z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego 
ryzyka (w szczególności cyny, wolframu, tantalu i złota, a także innych surowców, takich jak kobalt), CRONIMET 
stosuje procesy zgodne z wymogami i zaleceniami (i) Wytycznych OECD dotyczących należytej staranności 
w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów pochodzących z obszarów dotkniętych 
konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka, (ii) Rozporządzenia UE 2017/821 ustanawiającego obowiązki 
w zakresie należytej staranności w łańcuchu dostaw, (iii) Sekcji 1502 amerykańskiej ustawy Dodd-Frank Act 
(jeśli odpowiednie łańcuchy dostaw mają związek z USA) oraz (iv) Dobrowolnych zasad dotyczących 
bezpieczeństwa i praw człowieka (The Voluntary Principles on Security and Human Rights). Polityka łańcucha 
dostaw opublikowana na stronie internetowej CRONIMET zawiera odpowiednie wymogi i warunki ramowe. 

Dostawca zobowiązuje się do ustanowienia równoważnych procesów, zachowania należytej staranności 
i promowania odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami 
i obszarów wysokiego ryzyka. Zakłady wytapiania i rafinerie bez odpowiednich, audytowanych procesów 
należytej staranności są wyłączane z systemu CRONIMET. Dostawcy muszą dostarczać kompletne, zgodne 
z prawdą i możliwe do zweryfikowania informacje na temat pochodzenia metali i minerałów. 

Odpowiedzialność za środowisko 

VIII. Ochrona środowiska i klimatu 
Dostawca będzie przestrzegać zasad ochrony środowiska zgodnie z normami prawnymi oraz lokalnymi 
i międzynarodowymi standardami. Należy minimalizować negatywny wpływ na środowisko i klimat oraz dążyć 
do ciągłej poprawy ochrony środowiska i klimatu. Ochrona środowiska oznacza w szczególności 
odpowiedzialne korzystanie z zasobów naturalnych oraz stałe zmniejszanie ilości zużywanej energii i wody. 
Tam, gdzie to możliwe, należy wybierać odnawialne źródła energii, a odpady i emisje do wody, powietrza 
i gleby powinny być monitorowane i minimalizowane.  

Odpowiedzialność korporacyjna 

We wszystkich działaniach i decyzjach biznesowych należy przestrzegać obowiązujących porządków prawnych 
krajów, w których działa dostawca. 
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IX. Korupcja (przekupstwo, korupcja, prezenty i inne korzyści)  
W kontaktach ze swoimi partnerami biznesowymi (np. klientami lub dostawcami) oraz instytucjami 
państwowymi (np. urzędnikami lub pracownikami sektora publicznego) dostawca zobowiązuje się do ścisłego 
oddzielenia interesów pracowników, przedstawicieli prawnych i osób upoważnionych zaangażowanych po 
obu stronach. Działania i decyzje (zakupowe) podejmowane są bez wpływu czynników niemerytoryczny 
i interesów osobistych. Należy przestrzegać obowiązujących przepisów prawa karnego dotyczących korupcji. 
Należy zwrócić uwagę między innymi na następujące kwestie: 

 Zabrania się oferowania, przyznawania, obiecywania, żądania, przyjmowania (także obietnic) korzyści, czy 
to w formie pieniężnej, czy też przyznawania jakichkolwiek innych korzyści (rzeczowych lub pieniężnych, 
takich jak płatności i pożyczki, w tym wręczania drobnych prezentów w dłuższym okresie czasu), osobom 
trzecim lub od osób trzecich. Nie dotyczy to zasadniczo prezentów (z wyjątkiem gotówki i prezentów 
zbliżonych do funkcji gotówki, takich jak bony) o niewielkiej wartości oraz zaproszeń, które mieszczą się 
w zakresie przyjętych zasad gościnności, zwyczajów i uprzejmości. 

 Zakaz ten rozciąga się również na tzw. „przyspieszenia płatności”. 

 Zakaz ten obowiązuje na całym świecie. 

X. Ochrona uczciwej konkurencji (prawo antymonopolowe) 
Dostawca przestrzega zasad uczciwej konkurencji wobec swoich konkurentów. W związku z tym Dostawca 
będzie przestrzegać obowiązujących przepisów dotyczących ochrony i promowania konkurencji, w tym 
obowiązujących przepisów antymonopolowych i innych przepisów dotyczących konkurencji. W relacjach 
z konkurentami przepisy te zakazują w szczególności zawierania porozumień i podejmowania innych działań, 
które wpływają na ceny lub warunki, dokonują podziału terytoriów sprzedaży lub klientów albo 
w niedopuszczalny sposób utrudniają wolną i otwartą konkurencję. 

XI. Odpowiedzialne zakupy / Przeciwdziałanie praniu pieniędzy 
Dostawca starannie dobiera swoich dostawców i usługodawców. W szczególności dostawca musi zapewnić, że 
materiały nie zawierają tzw. minerałów konfliktu (patrz VII) oraz że dostarczane materiały nie są towarami 
pozyskanymi nielegalnie (kradzionymi) ani towarami nieprawidłowo oznakowanymi. 

Dostawca nie współpracuje z grupami/firmami, które można zakwalifikować jako przestępczość 
zorganizowaną. 

Dostawca nie będzie brał udziału w praniu pieniędzy i będzie utrzymywał odpowiednie systemy wykrywania 
i zwalczania prania pieniędzy. 

XII. Postępowanie z informacjami poufnymi 
Dostawca respektuje i chroni prawa własności intelektualnej grupy CRONIMET Holding i innych osób trzecich. 

Dostawca będzie korzystał z praw własności intelektualnej Grupy CRONIMET Holding wyłącznie za uprzednią 
pisemną zgodą i wyłącznie w celu prowadzenia działalności gospodarczej we współpracy z Grupą. 
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Obowiązki w zakresie należytej staranności 

CRONIMET oczekuje, że dostawca ustanowi proces odpowiedni do jego wielkości i warunków działania, aby 
spełniać obowiązki dochowania staranności w zakresie ochrony praw człowieka i ochrony środowiska 
naturalnego poprzez identyfikację, zapobieganie, łagodzenie i/lub eliminowanie ryzyka w zakresie ochrony 
praw człowieka i ochrony środowiska naturalnego i/lub naruszeń prawa. 

Jednocześnie dostawca zobowiązuje się wspierać CRONIMET w wypełnianiu jego obowiązków w zakresie 
dochowania należytej staranności w odpowiedni sposób, pod warunkiem że środki wsparcia nie są sprzeczne 
z żadnymi ograniczeniami natury prawnej. Na żądanie CRONIMET dostawca ujawni, w jaki sposób radzi sobie 
z potencjalnymi lub istniejącymi negatywnymi skutkami własnej działalności oraz działalności swoich 
dostawców w zakresie praw człowieka i środowiska. Może to nastąpić na przykład poprzez złożenie 
oświadczeń, dostarczenie certyfikatów, dowodów lub raportów. W związku z tym CRONIMET zastrzega sobie 
prawo do przeprowadzenia audytu dostawcy. 

W przypadku wystąpienia ryzyka związanego z przestrzeganiem wymogów niniejszego Kodeksu 
postępowania, w szczególności tych odnoszących się do uznanych na szczeblu międzynarodowym kwestii 
ochrony praw człowieka i ochrony środowiska naturalnego, oczekujemy od dostawcy wdrożenia środków 
zapobiegawczych w celu zapobieżenia występowaniu naruszeń prawa. W przypadku ryzyka lub naruszeń, 
które już wystąpiły, oczekujemy wdrożenia skutecznych środków łagodzących i naprawczych w odpowiedniej 
formie. W razie wystąpienia szczególnie poważnego naruszenia, któremu nie przeciwdziałają odpowiednie 
środki, zastrzegamy sobie prawo do zawieszenia lub – w ostateczności – zakończenia relacji biznesowych. 

Oznaki możliwego niewłaściwego postępowania 

Ważne jest, aby w CRONIMET wykrywać, rozwiązywać i eliminować niezgodne z prawem lub nieprawidłowe 
zachowania.  

Z tego powodu CRONIMET dokonał implementacji internetowego systemu zgłaszania nieprawidłowości 
„Fairplay Supporter”, który umożliwia wszystkim zainteresowanym stronom bezpieczne, poufne i anonimowe 
przekazywanie informacji o ewentualnych nieprawidłowościach w CRONIMET. Link do systemu zgłaszania 
nieprawidłowości można znaleźć na naszej stronie internetowej www.cronimet.de w sekcji 
„Odpowiedzialność”. Do systemu informowania o nieprawidłowościach można przejść bezpośrednio 
z Fairplay Supporter. 

Informacje i skargi dotyczące aspektów ochrony praw człowieka i mających wpływ na CRONIMET lub inne 
strony w łańcuchu dostaw można zgłaszać za pośrednictwem systemu zgłaszania nieprawidłowości oraz 
kierować w szczególności do Komitetu Praw Człowieka grupy CRONIMET Holding (humanrights@cronimet.de). 

Ponadto dostawcy mogą również skontaktować się z odpowiedzialnym sprzedawcą firmy CRONIMET. 

Przyjęcie do wiadomości i zgoda  

Otrzymaliśmy Kodeks Postępowania dostawców CRONIMET obowiązujący na dzień 1 października 2024 
r. i, w uzupełnieniu naszych zobowiązań wynikających z umów dostaw zawartych z CRONIMET, 
zobowiązujemy się niniejszym do przestrzegania zasad i wymogów tego Kodeksu. 

Kontakt w przypadku dalszych pytań 

 CRONIMET Holding GmbH 
Südbeckenstr. 22 
76189 Karlsruhe, Deutschland 
governance@cronimet.de 

  

 

https://www.cronimet.de/de/verantwortung/hinweisgebersystem/
https://cronimet.whistleblowernetwork.net/frontpage

